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12 Ocak 1996 da Şımak'ın Güçlükonak ilçesinde yaşanan katliamın araştırılması ve faillerinin 
yargılanması amacıyla Anayasa'nın 98'inci İç Tüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri 
gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 

GEREKÇE 

12 Ocak 1996 da Şırnak'ın Güçlükonak ilçesinde bir Katliamı gerçekleşti. Güçlükonak 
katliamında o gün yaşananları ve kayıtlara geçtiği hali ile şu şekilde özetleyebiliriz; 12 Ocak 
1996 günü Şırnak'ın Güçlükonak ilçesine bağlı Gere (Çevrimli) ve Yatağan köylerine baskın 
yapan askerler, eski korucular Abdullah İlhan, Ahmet Kaya, Ali Nas, Neytullah İlhan, Halit 
Kaya ve Ramazan Oruç'u gözaltına aldılar. PKK'ye yardım ettikleri iddiasıyla gözaltına alınan 
köylüler, Taşkonak Jandarma Taburu'na götürüldüler. 

15 Ocak günü ise Koçyurdu köyü korucularından Hamit Yılmaz, Abdulhalim Yılmaz, Mehmet 
Öner ve Lokman Özdemir görev var denilerek Ramazan Nas'a ait minübüsle aynı Tabur'a 
götürüldüler. 

Gözaltındaki köylüler ve görev için götürülen korucular, Taşkonak Taburu'nda, Nas'a ait 56 
AH 320 minibüse bindirilerek yola çıkarıldılar. 

Minibüs Tabur ile Koçyurdu köyü arasında silahlı bir grup tarafından durduruldu ve minibüsün 
içindeki 11 kişi çıkartılarak ağır silahlarla taranarak öldürüldüler ardından minibüs ile birlikte 
yakıldılar. Olay yerinde yapılan incelemelerde cansız bedenleri parçalanmış yurttaşların nüfus 
cüzdanları sağlam bir şekilde askerlerin elinde olduğu belirtilmiştir. 

Olaydan bir gün sonra ne kadar yerli yabancı gazeteci var ise Genel Kurmay Başkanlığı 
nezaretinde Güçlükonak'a bir gezi düzenlenerek PKK'nin ateşkesi bozduğunu basına servis 
ettiler ziyaret sırasında gazetecilerin köylülerle iletişim kurulması engellendi. 

15 Aralık 1995 yılında tek taraflı ateşkes ilan eden PKK olaydan sonra yaptığı açıklamada 
olayla ilgilerinin olmadığını açıklamışlardır. Bunun ardından köylülerin katliamdan devleti 
sorumlu tutmaları üzerine Barış İçin Bir Arada Çalışma Grubu olarak adlandırılan aydın ve 
sanatçılardan oluşan bir ekip bölgede incelemelerde bulundu, heyet yaptığı incelemelerin 
ardından katliamın devlet güçlerince gerçekleştirildiğini duyurdu. Heyet Genel Kurmay 
Başkanlığı hakkında suç duyurusunda bulundu. Katliamda yaşamını yitirenlerin yakınları 
Diyarbakır DGM, Olağanüstü Hal Bölge Valiliği ve Genelkurmay'a başvurdu. Defalarca 
savcılıklara suç duyurusunda bulundular. Ancak bir sonuç alınamadı. Askeri yetkililerin 
baskılarına rağmen )2 Temmuz 1996 tarihinde Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'ne 
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başvurdular. Avrupa İnsan Hakları Mahkınesi'ne taşınan davada Türkiye'de etkin soruşturma 
yükümlülüğünün olmadığı ve ailelerin ulusal bir merci önünde etkili bir yola başvurma hakları 
ihlal edildiği için malıkfun oldu. 

Açılan davada yaşamını yitirenlerin yakınları olan 10 kişiye 15'er bin avro manevi tazminat 
verilmesi kararlaştırıldı. Malıkeme Türkiye'yi İbrahim Kaya'ya 5 bin 160 avro maddi tazminat 
ödenmeye malıkfun ederken, diğer sekiz kişiye de 3 'er bin avro ödenmesine karar verdi. 

Fakat bunun sonucunda da yine bir yargılama söz konusu olmadı. Tam tersi Genel Kurmay 
Başkanlığı tarafından açılan karşı davada dönemin hak savunucuları yargılandı, Ordunun 
manevi şahsiyetini tahkir ve tezyif suçlaması ile Şanar Yurdatapan, Petrol-İş Sendikası Eski 
Genel Başkanı Minür Ceylan ve İnsan Hakları Derneği İstanbul Şube Eski Başkanı Ercan Kanar 
lO'ar ay hapis cezasına çarptırıldı. Cezaları Yargıtay'ın bozma ilamı üzerine beraatla 
sonuçlandı. 

Diyarbakır Cumhuriyet Savcılığının yürüttüğü soruşturmada o dönemde bölgede görev yapan 
pek çok kişinin ifadesinin alındığı, savcının önemli tanıklara ulaştığı ve Güçlükonak 
katliamında şüphelilerin JİTEM'le bağlantılı görevliler olduğu şeklinde haberler basına yansıdı. 
Ancak bugüne kadar suçun failleri olarak iddia edilen tek bir kişi yargı önüne çıkarılmadı. 

Yıllardır yaşanan bu olayın üz_erine gidilmemiş, olayın gerçek yüzü aydınlatılarak arkasındaki 
karanlık güçler kamuoyunca öğrenilememiş ve failler yargılanınamıştır. Hakikatlerin ortaya 
çıkması ve gerçek faillerin yargılanınası için bir Meclis Araştırma Komisyonun kurulması 
elzemdir. 
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